



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสามอาทิตย์ หมู่ที่ ๘
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๓๕๓,๐๐๐.๐๐บาท (สามแสนห้าหมื่น
สามพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๕๓,๐๐๐.๐๐บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการ
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายนราเดช คำทับน)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสามอาทิตย หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง

อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๓. วงเงินงบประมาณ ๓๕๓,๐๐๐-บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสามอาทิตย หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง

อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา และงานอื่นๆ แล้วเสร็จ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

และเก็บกวาด ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จเรียบร้อย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงินที่ ๓๕๓,๐๐๐- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย

๖.๑ ใบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ แบบแปลนการก่อสร้าง จำนวน ๘ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ร้อยโทจิรเวช มีวาสนา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

๗.๒ นางใจเอื้อ สิ้นชู ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นางสุภรณ์ ศรีสุขใส ตำแหน่ง สถาปนิกปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง


(นางกรรณิกา คำปานรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5 แผ่นที่ 1

กองช่าง

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา 90000

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสามอาทิตย์

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย นางใจเอื้อ สิ้นชู

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	251,899.00	1.4054	354,018.85	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			354,018.85	
	คิดเพียง			353,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ราคาน้ำมัน 33.25 บาท

คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายละเอียดถูกต้องครบถ้วนแล้ว

ประธานกรรมการ

(ร้อยโทจิรเวทย์ มีวาสนา)

กรรมการ

(นางใจเอื้อ สิ้นชู)

กรรมการ

(นางสุภรณ์ ศรีสุขใส)

สำเนาถูกต้อง

(นางกรรณิกา คำป่านรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสามอวติย์ หมู่ที่ 8 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลเมืองเขารูปช้างกำหนดให้)

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29/6/7 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย								
	1.1 งานกรุยทางทางป่า	ตร.ม.	200.00	1.92	384.00	1.4054	2.70	539.67	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม	ตร.ม.	500.00	12.47	6,235.00	1.4054	17.53	8,762.67	
	2.2 งานตัดซีเมนต์รูปคันทาง								
	2.2.1 งานดินตัด+ตก ขนย้ายกองเก็บ	ลบ.ม.	-	40.00	-	1.4054	56.22	-	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานวัสดุหินลูกรังปรับปรุงพื้นทาง	ลบ.ม.	-	282.00	-	1.4054	396.32	-	
	3.2 งานทรายหยาบรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต หน้า 5 ซม	ลบ.ม.	25.00	1,005.00	25,125.00	1.4054	1,412.43	35,310.68	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15.00 ซม.	ตร.ม.	500.00	420.00	210,000.00	1.4054	590.27	295,134.00	
	4.1.2 Expansion Joint (RB.19 SR.24)	ม.	15.00	119.00	1,785.00	1.4054	167.24	2,508.64	
	4.1.3 Contraction Joint (RB.15 SR.24)	ม.	30.00	91.00	2,730.00	1.4054	127.89	3,836.74	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยเรียบบดทับ	ลบ.ม.	20.00	282.00	5,640.00	1.4054	396.32	7,926.46	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 2)					251,899.00	1.4054			
รวมค่างานก่อสร้าง								354,018.14	

สำเนาถูกต้อง

aa